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درگذشت بازیگر تونسی
»سلمان فارسی« 

تهیه کننــده ســریال »ســلمان فارســی« بیان کرد که هشــام 
رســتم بازیگر تونسی این ســریال قرار بوده در آینده برای بازی 
 در ســریال دوباره همکاری داشــته باشــد که از ایــن همکاری 
محروم شده اند. به گزارش مهر، حسین طاهری تهیه کننده سریال 
»سلمان فارســی«، با اشاره به درگذشت بازیگر شهیر تونسی این 
ســریال عنوان کرد: از طریق هنرمندان کشور تونس باخبر شدیم 
که هشــام رستم بازیگر توانمند سریالمان را از دست داده ایم. وی 
درباره بازی این بازیگر عنوان کرد: بازی بخش بیزانس این بازیگر 
در سریال »ســلمان فارسی« پیش از این به پایان رسیده بود، اما 
 توافق کرده بودیم تا او در بخش اســام هم با ما همکاری و بازی 
داشــته باشــد. این تهیه کننده درباره نحوه حضــور این بازیگر و 
همکاری بــا داوود میرباقری تصریح کرد: ســال ۹۷ و در مرحله 
پیش تولید سریال، در سفری که به کشور تونس داشتیم، دیداری 
با تعداد کثیری از بازیگران سرشــناس این کشــور انجام شد. در 
آن دیدار آقای داوود میرباقری با هشــام رســتم گفت وگو و از او 
دعوت کرد تا در ســریال سلمان فارســی بازی داشته باشد. وی 
اضافه کرد: در نهایت هشــام رستم سال ۹۹ به ایران می آید و در 
فصل بیزانس این ســریال به ایفای نقش می پردازد. حضور او در 
این سریال در شهرک ســینمایی نور و در نقش یکی از دیرانی ها 
رقم می خورد. طاهــری همچنین درباره ادامه همکاری نیز گفت: 
قرار بود زنده یاد هشام رستم در بخش حجاز هم در نقش دیگری 
حضور داشته باشــد که متأســفانه از حضور این بازیگر در ادامه 
سریال محروم شــدیم. سریال »سلمان فارســی« به کارگردانی 
داود میرباقری، این روزها در حال ســاخت اســت و جز بازیگران 
 ایرانی، بازیگران سرشــناس دیگری از کشــورهای مختلف در آن 

همکاری دارند.

اکران دو فیلم بزرگ به تعویق افتاد
کمپانی های فیلم ســازی »لجندری پیکچــرز« و »برادران وارنر« 
روز پنجشــنبه تاریخ اکران دو فیلم بزرگ خــود را اعام کردند. 
به گــزارش خبرآناین، اکــران دنباله فیلم تلماســه با مختصر 
جابه جایــی از ۲۰ اکتبــر ۲۰۲۳ بــه ۱۷ نوامبــر ۲۰۲۳ موکول 
شــد. به  این ترتیــب این فیلم از مزیت اکــران در تعطیات عید 
شــکرگزاری برخوردار خواهد شــد. قســمت بعدی از مجموعه 
فیلم هــای »گودزیــا- کینگ کونگ« نیــز در ۱۵ مارس ۲۰۲۴ 
روی پرده ســینماها خواهد رفت. از این مجموعه، فیلم »گودزیا 
علیه کینگ کونگ« ســال ۲۰۲۱ اکران شــد و توانست در میان 
همه گیری کرونا به فروش ۴68/۲میلیون دلاری برســد. قسمت 
اول تلماســه که تاریخ اکران مشــابهی داشــت، با وجود بحران 
کرونا، بیش از ۴۰۰میلیون دلار فروخت و برنده 6 جایزه اســکار 
 شد. هردوی این فیلم ها در شــبکه »اچ بی او مکس« نیز منتشر 
شــده بودند. در تلماســه ۲، بازیگرانی چون »تیموتی شالامی«، 
»ربکا فرگوســن«، »زندایا«، »آســتین باتلــر«، »جاش برولین«، 
»فلورنس پیو«، »کریســتوفر واکن« و »خاویر بــاردم« به ایفای 
نقــش پرداخته اند. رقیب تلماســه ۲ در گیشــه فیلم »بازی های 
گرســنگی: تصنیف زاغ مقلد و مارها« اســت که در همان زمان 
اکران می شــود. تعطیات عید شــکرگزاری همواره بازه شلوغی 
برای نمایش فیلم بوده  اســت. دیگر فیلم هایــی که در این تاریخ 
روی پــرده خواهند رفــت، »ترول ها ۳« محصول »یونیورســال 
 پیکچرز« و »دریم ورکز« و »دوســتان خیالی« محصول کمپانی 

»پارامونت« هستند.

دعوت آکادمی اسکار از ستارگان 
موسیقی و سینما

آکادمی اســکار از ۳۹۷ نفر برای پیوستن به آکادمی خود 
دعوت کرده اســت کــه در میان آنها نــام بیلی آیلیش و 
جیمی دورنان نیز به چشم می خورد. به گزارش خبرآناین، 
آکادمی علوم و هنرهای ســینما )اسکار( اعام کرد که از 
۳۹۷ نفر برای پیوستن به هیئت داوران خود دعوت کرده 
 اســت. بیلی آیلیش و برادرش فینیاس که ســال گذشته 
برنده این جایزه شــدند، در صورت قبول دعوت آکادمی، 
امســال در میان داوران این جشــنواره حضــور خواهند 
داشــت. جیمی دورنان بازیگر و مدل ایرلندی نیز از جمله 
کسانی است که این دعوت نامه را دریافت کرده اند. امسال 
۴۴ درصد از دعوت شــدگان را زنــان، ۳۷ درصد را افراد 
رنگین پوست و ۵۴ درصد را افراد غیرآمریکایی از ۵۴ کشور 
جهان تشــکیل می دهند. در میان افــرادی که این دعوت 
را دریافــت کرده اند و در صورت قبــول آن، حق رأی در 
تعیین برندگان و نامزدها را خواهند داشت، نام این افراد به 
چشم می خورد: »بیلی آیلیش« و »فینیاس اوکانل« )شاخه 
موســیقی(، آریانا دبوز و تروی کوچــر )بازیگران(، برایان 
رابینز رئیس اســتودیو پارامونت و دانا والدن رئیس بخش 
سرگرمی دیزنی )مدیران و افراد اجرایی( و لئونارد مالتین 
منتقد فیلم )اعضای غیرســینمایی(. اگر تمامی این افراد 
دعــوت آکادمی را بپذیرند، ۳۴ درصد هیئت انتخاب زنان، 
۱۹ درصد رنگین پوســتان و ۲۳ درصد را غیرآمریکایی ها 

تشکیل خواهند داد.

دورهمی دختران و پسران بهشتی 
در بقاع متبرکه شیراز 

همزمان با فرا رســیدن ایام تابستان، ویژه برنامه های جذاب طرح 
نشــاط معنوی در قالب دورهمی بهشــت در حرم مطهر ســید 
عاءالدین حســین)ع( برگزار می شــود. به گزارش روابط عمومی 
اداره کل اوقاف و امور خیریه اســتان فارس، حجت الاسام سید 
محــی الدین طاهری رئیس هیئت امنای آســتان مقدس ســید 
عاءالدین حســین)ع( شیراز با اعام این مطلب گفت: با توجه به 
فرا رسیدن ایام تابستان و شروع اوقات فراغت، برنامه های جذابی 
به عنوان دورهمی دختران و پســران بهشــتی ویژه کودکان ۹ تا 
۱8 ســال در این آستان مقدس برگزار می شــود. وی افزود: این 
برنامه ها در قالب دوره های علمی، فرهنگی، فنی، تحصیلی، هنری، 
نظامی، ورزشــی و تفریحــی ویژه پســران و همچنین دوره های 
آموزش معارفی، مهارت های ســاخت موشــن و کلیپ با گوشی 
همراه، دوره های آموزشــی و هنری از جمله خیاطی، نقاشی روی 
پارچه، آشپزی، ســفره آرایی و ورزشی ویژه دختران برنامه ریزی 
و اجرا می شــود.حجت الاسام طاهری با بیان اینکه عاقه مندان 
می توانند برای شــرکت در این کاس های آموزشی و غنی سازی 
اوقات فراغت خود در تابستان ثبت نام نمایند، گفت: آخرین مهلت 
ثبت نام دوازدهم تیرماه اســت و عاقه مندان می توانند جهت نام 
نویسی به حرم مطهر ســید عاءالدین حسین)ع( شیراز مراجعه 
کنند. رئیس هیئت امنای حرم مطهر ســیدعاءالدین حسین)ع( 
آغاز ویژه برنامه های دورهمی ایام تابستان را هجدهم تیر عنوان و 
تأکید کرد: این برنامه ها به همت مرکز افُق و پایگاه مقاومت بسیج 
حرم مطهر اجرا می شود و شرکت کنندگان در پایان ایام تابستان 

می توانند در اردوی سراسری این طرح نیز شرکت کنند.

ناامیدی جمشید هاشم پور
از وضعیت سینما

جمشید هاشم پور معتقد است امروز سینمای ایران و جهان دچار 
یک رکود شــده و به همین دلیل حضور تماشاگران بیش از پیش 
اهمیت دارد و ارزشــمند است. به گزارش ایســنا، دومین اکران 
مردمی فیلم سینمایی »روز ششم« به کارگردانی حجت قاسم زاده 
اصل با حضور جمشید هاشم پور، بهرام ابراهیمی، نیلوفر کوخانی، از 
بازیگران فیلم و محسن مسافرچی پخش کننده و حجت قاسم زاده 
اصل کارگردان فیلم، چهارشنبه شب 8 تیر در پردیس سینمایی 
نارســیس برگزار شد. جمشید هاشــم پور پیش از نمایش فیلم با 
تشــکر از حضور تماشاگران گفت: »تماشــاگران در روزهای سرد 
و گرم حامی ســینما بودند و من همیشه از شما مردم متشکرم.« 
او ادامه داد: »امروز ســینمای ایران و جهان دچار یک رکود شده 
و به همین دلیل حضور شــما تماشــاگران بیش از پیش اهمیت 
دارد و ارزشــمند است. امیدوارم سینمای ایران دوباره زنده شود و 
کارهای بهتری ســاخته شود؛ هرچند من خیلی امیدوار نیستم.« 
حجت قاســم زاده اصل کارگردان فیلم نیز گفت: »ســاخت فیلم 
سخت است ولی کنار تمام سختی ها، همیشه خاطرات خوشی نیز 
برای ما ســاخته می شود. یکی از خاطرات خوشی که برای من در 
فیلم »روز ششم« ماند، همکاری با جمشید هاشم پور بود؛ هنرمند 
خوش اخاق، باتجربه و خستگی ناپذیر.« بهرام ابراهیمی یکی دیگر 
از بازیگران فیلم نیز با تشکر از حضور تماشاگران گفت: »این روزها 
همه ما تحت فشــار مسائل و مشــکات اقتصادی هستیم. من از 
شــما که در این شرایط لطف دارید و به ســینما می آیید، بسیار 
سپاســگزارم.« او ادامه داد: »حضور در فیلم »روز ششم«، سومین 
همکاری من با حجت قاسم زاده است و از اینکه در روز ششم کنار 
جمشید هاشم پور حضور داشــتم و همکاری کردم، خوشحالم.« 
فیلم »روز ششم« به کارگردان حجت قاسم زاده اصل همچنان در 

سینماهای سراسر کشور در حال اکران است.

رابین هود تلویزیون ایران کیست؟
امیــر غفارمنش، بازیگر که در چندین ســریال طنز با زنده یاد 
حلیمه ســعیدی همبازی بوده اســت، از این مادربزرگ شوخ 
و بذله گــوی ســریال ها به عنــوان رابین هــود دوران خودش 
یاد می کنــد. به گزارش ایســنا، به بهانه ســالروز تولد حلیمه 
ســعیدی که چهره اش بیشتر با ســریال های طنز رضا عطاران 
و ســعید آقاخانی به مردم معرفی شــد و بهمن ماه ۱۴۰۰ در 
سن 8۷ســالگی درگذشــت، با امیر غفارمنش، بازیگر سینما و 
تلویزیون گفت وگویی داشــته اســت. غفارمنــش در توصیفش 
چنیــن می گوید: خانم ســعیدی بازیگر حرفــه ای نبود، اما به 
دلیل شیرینی اش واقعاً به دل نشست و این شیرینی را در هیچ 
کاس بازیگری نمی توان یاد گرفت؛ چون در ذاتش بود. او حتی 
خودش هم نمی دانســت چقدر شیرین است. جالب است برخی 
دیالوگ هایی که به او می گفتیم، حتی معنی شان را نمی دانست 
و فقــط متوجه می شــد یک دلیلــی دارد که مــا می گوییم و 
می دانســت گفتن فان دیالوگ قشــنگ و بامزه است؛ بنابراین 
همیشــه دیالوگ هایش را خیلی خوب بیان می کرد؛ حتی وقتی 
هم مردم می خندیدند، باز نمی دانســت چــرا مردم می خندند! 
وی ادامــه می دهد: واقعاً شــیرینی در ذات او بود. خانم حلیمه 
سعیدی را با آن لهجه شیرین آذری که متعلق به شهر ضیاءآباد 
قزوین بود، واقعاً همه دوست داشتند. این اتفاق از چند میلیون، 
در یــک نفر می افتد. از نســل او زنده یاد احمــد پورمخبر هم 
بــود که او هم بازیگــر حرفه ای نبود، اما واقعاً شــیرینی ذاتی 
داشــت و مردم هم همین شــیرینی ها را دوســت داشتند و با 
آن ارتبــاط می گرفتند. خدا رحمتش کند، خانم ســعیدی زن 
بســیار ســاده ای بود. وقتی ســر ســریال می آمد، شب ها که 
چنــد غذا اضافــه می ماند، از مدیر تــدارکات می گرفت و برای 
همســایگانش در دولت آباد که می دانســت اوضاع مالی خوبی 
ندارند، می برد. یک روز از او پرسیدم غذاها را چه کار می کنی؟ 
می بری خانه؟ گفت: نه، حاجی لشــکری به غیر از دســتپخت 
خودم دستپخت هیچ کس را نمی خورد. غفارمنش سپس تأکید 
می کند: بــه اعتقاد من او برای خودش یــک رابین هود بود و 
آدم خیــری بود و واقعــاً از زندگی کم توقع بــود. او از زندگی 
هیچی نمی خواســت چون واقعاً ساده زیست بود. خانم سعیدی 
با وجــود اینکه بیمار بــود، اما تا دقیقه ۹۰ عمــرش تا جایی 
که توانســت کار کرد. حتی کارهای خانه اش را خودش انجام 
می داد. اگر بی ادبی نباشد باید بگویم او یک پیرزن زبر و زرنگ 
 و فــرزی بود که تا لحظه آخر زندگــی اش کارهایش را خودش 
انجام می داد. این بازیگر که در سریال های طنز »خوش نشین ها«، 
»راه دررو« و »عیــد امســال« در کنار حلیمه ســعیدی ایفای 
نقش کرده اســت، می گوید: من همیشــه جدای از کار، حالش 
را می پرســیدم. تماس می گرفتم و از او می خواســتم برایم دعا 
کند. گهگاه هم سر به ســرش می گذاشتم، خدا رحمتش کند. 
عاشق همســرش بود؛ همسرش که فوت کرد خودش هم فوت 
کرد. روحش شــاد. امیر غفارمنش که آخرین کار تلویزیونی اش 
ســریال »خوشــنام« بود، در پایان در پاسخ به اینکه این روزها 
مشــغول چه کاری است، اعام کرد: مشــغول بازی در نمایش 
»کافه لوکانته« با فرزاد حسنی و مهدی یغمایی هستم. به نظرم 
نمایش جذابی است و در دهه ۵۰ می گذرد که اتفاقات عاشقانه 
ای در آن کافــه می افتد. برای تلویزیون فعاً کاری ندارم؛ البته 
قراردادهایی بسته شــده، اما به دلیل کمبود بودجه گویا مقابل 
کار گرفته شده و فعاً خبری نیست. حلیمه سعیدی متولد نهم 
تیر ۱۳۱۳ ضیاءآباد تاکستان است. او ۲۲ بهمن ۱۴۰۰ در سن 

8۷سالگی بر اثر سرطان درگذشت.

عکس از: علیرضا پرویزی

خلاف جهت در کمربندی شیراز!

باز لورمن با تدوینی جدید، فیلم ســینمایی »استرالیا« را در 
قالب یک ســریال 6 اپیزودی می برد. بــه گزارش مهر، نامه 
عاشقانه حماســی باز لورمن نسبت به زادگاهش هرچند در 
باکس آفیس ســال ۲۰۰8 به نتیجه ای نرســید و منتقدان 
هــم با آن چندان موافق نبودنــد، اما با نمایش های مکرر در 
شــبکه ها و سرویس های مختلف، شــهرتش افزایش یافت و 
حالا قرار اســت نســخه جدیدی از آن هم دیده شود. اعام 
شــده »استرالیا« با تدوینی جدید در قالب یک سریال کوتاه 
6 اپیزودی با عنوان »زمین های دوردست پایینی« به صورت 
انحصاری از ســوی »هولو« در بازارهــای بین المللی پخش 
می شــود. بدین ترتیب هر شــاتی کــه از زمین های ناهموار 
اســترالیا وجود داشــت یا از نگاه های بین نیکول کیدمن و 
هیوجکمن که در فیلم اصلــی مجال ارائه نیافته بود، اکنون 
در تدوین جدید به آن اضافه می شــود تا یک سریال از دل 
آن بیرون بیاید. کات 6 قسمتی کارگردان قرار است زمستان 
برای نخســتین بار به نمایش درآیــد. لورمن قول داده یک 
پایان بندی و نیز موســیقی متن جدید برای ســریال تدارک 
ببینــد. لورمن که از نتیجــه فیلم جدیــدش »الویس« در 
گیشه ها راضی اســت، گفته سبک حماسی »بر باد رفته« را 

در نظر دارد و این راهی اســت که یک داستان عاشقانه را با 
درامی حماســی ترکیب کند و از زخم های دردناک مردم در 
تاریخ استرالیا بگوید. وی افزود: این قالب جدید اپیزودی این 
امکان را فراهم کرده تا داســتانی را که در دل داستان اصلی 
نهفته بود، بیرون بکشــد و پیچش های داســتانی بیشــتری 
را تصویر کند. داســتان فیلم »اســترالیا« همزمان با جنگ 
جهانی دوم و بر اشــراف انگلیسی شامل لیدی سارا اشلی با 
بازی نیول کیدمن متمرکز اســت که با مرگ همسرش یک 
مزرعــه بزرگ گاوداری را در اســترالیا به ارث می برد. وقتی 
بارون های استرالیایی نقشه می کشند تا زمین را از او بگیرند، 
او با اکراه یک دامدار با بازی هیو جکمن را برای محافظت از 
مزرعه اش اســتخدام می کند. یک پسر نوجوان بومی استرالیا 
هم که اسیر سیاست های نژادپرستانه است و امروز به عنوان 
»نسل دزدیده شده« از آنها یاد می شود، در دل ماجرا حضور 
دارد و بر همه گرفتاری ها بایــد حمله ژاپنی ها را هم افزود.

نسخه سینمایی این فیلم ۲ ساعت و ۴۵ دقیقه بود و درباره 
اینکه هر اپیزود ســریال چند دقیقه ای خواهد بود، توضیحی 
داده نشــده است. گفته شده بعید نیســت باز لورمن چنین 

نقشــه ای را برای فیلم »مولن روژ« هم در سر داشته باشد.

»استرالیا«باتدوینجدیدسریالمیشود

پنجمین آیین »صحبت یار« به دیدار با اســتاد امیــن عطایی از روزنامه نگاران 
برجســته اســتان فارس اختصاص دارد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی و روابط 
عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان فارس، »صحبت یار« نام آیین 
تکریم و نشســتی صمیمی با اهالی فرهنگ، ادب، هنر و رسانه است که با حضور 
در منــزل و محفل های فرهنگی و هنری مفاخر و فعالان این عرصه آغاز شــده 
اســت.بر پایه این گزارش، پنجمین دیدار با استاد امین عطایی از روزنامه نگاران 
برجسته اســتان فارس اختصاص دارد و بر این باوریم که در حوزه فرهنگ باید 
به همه اهالی فرهنگ و هنرمنــدان توجه کرد. خیلی از هنرمندان انتظار زیادی 
ندارند و صرف اینکه به هنرشان اهمیت بدهیم، حالشان خوب خواهد شد و تأثیر 
آن را به مرور در تولید اثر و اجتماع مشــاهده خواهیم کرد. باید بدانیم که دخیل 
بودن در شــادی و غم و درک کردن فرهنگیان و هنرمندان و اهالی رسانه بسیار 
مهم اســت و همه باید در کنار هنرمندان قرار بگیریم و خاطرنشان می گردد این 

آیین تکریم شنبه 11 تیرماه جاری، برگزار می شود.

پیشکسوتروزنامهنگاریفارسدرآوردگاهتقدیرقرارمیگیرد

میزبانی »صحبت یار« از استاد امین عطایی 

معاون امور هنری و ســینمایی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسامی 
فارس با اشــاره به آغاز دوباره پویایی سینما و فیلم سازی در استان 
فارس، گفت: در ســه ماه گذشــته مجوز ســاخت ۲۱ فیلم صادر 
شــده که برخی از آن ها به پایان کار رسیده اند و برخی دیگر هنوز 
در دســت ساخت هســتند. به گزارش پایگاه اطاع رسانی و روابط 
عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی استان فارس، سید رسول 
موســوی نژادیان، معاون امور هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسامی فارس از پویایی دگرباره فیلم سازی از آغاز سال جاری 
ســخن گفت که با همه گیری بیماری کرونا دچار ایستایی و رکود 
شــده بود، خبــر داد و افزود: در کنار پشــتیبانی و هدایت مراکز و 
پویش گران ســینمایی، نظارت پیوســته و دقیق در این زمینه باید 
بــه عنوان مهم ترین کارکرد همکاران گروه ســینمایی اداره کل در 
دستور کار قرار گیرد. موســوی نژادیان با اشاره به اینکه در نشست 
شورای سینمایی این اداره کل، از آغاز سال تاکنون برای راه اندازی 
۲ شــرکت )مؤسسه( فیلم ســازی موافقت اصولی صادر شده است 

کــه برای صدور مجوز مراحل قانونــی را می گذارنند، گفت: تاکنون ۳۵ 
شرکت فیلم سازی در شهرستان های شیراز، کازرون و لار مجوز فعالیت 
داشــته اند که تنها نیمی از آن ها پویا بوده اند. کارکرد این شرکت ها برای 

ســاخت فیلم های کوتاه و بلند است. معاون امور هنری و سینمایی 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اســامی فارس، نظارت میدانی بر مراکز 
سینمایی به ویژه آموزشگاه ها که با آغاز تعطیات تابستانی مدارس 
و دانشــگاه ها، پذیرای دانش آموزان و دانشجویان هستند را ضروری 
دانســت و ادامه داد: شــوربختانه ۲۲ آموزشــگاه که تاکنون مجوز 
فعالیت را در شــهرهای شــیراز و مرودشــت دریافت کرده بودند، 
به ایســتایی رســیده اند؛ با این همه از آغاز ســال جاری تاکنون با 
راه اندازی ۳ آموزشگاه سینمایی دیگر برای شهر شیراز مورد موافقت 
قــرار گرفته و روند قانونی خود را بــرای دریافت مجوز فعالیت، پی 
گرفته اند. وی بیان داشت: از آغاز سال جاری تاکنون نیز ۵ فروشگاه 
عرضه محصولات فرهنگی و هنری )ویدئوکلوپ( برای شیراز و یک 
مجموعه بازی های رایانه ای )گیم نت( برای شهرســتان مرودشــت 
نیــز مجوز فعالیت دریافت کرده اند. موســوی نژادیان خاطرنشــان 
کرد: در سه ماه گذشــته مجوز ساخت ۲۱ فیلم نیز صادر شده که 
 برخی از آن ها به پایان کار رســیده اند و برخی دیگر هنوز در دست 

ساخت هستند.

مسابقه »جوکر« که از یکی از پلتفرم های شبکه نمایش خانگی پخش می شود، 
در قسمت فینال فینالیست ها، با پخش یک آیتم باعث رنجش مردم و انتقاد 
فعالان حقوق معلولان شــد. روزنامه جوان در این رابطه نوشــت: در قسمت 
جدید از مســابقه »جوکر«، شرکت کنندگان یک اجرای کنسرت موسیقی را 
با حضور نوازندگان دارای نقص جســمی جلوی دوربین می برند. انتشار این 
آیتم، باعث شــد تا کمپین کانال پیگیری حقوق افــراد دارای معلولیت، در 
توییتر با انتقاد از برنامه جوکر بنویسد: »در برنامه جوکر دو نفر از هنرمندان 
برای خنداندن ســایران، معلولیت جســمی را مسخره و سوژه می کنند و به 
همین راحتی باعث ترویج تمســخر معلولیت افراد می شوند. لطفاً معلولیت 
را ســوژه خندیدن و خنداندن نکنید!« روح الله رستمی، وزنه بردار و قهرمان 
پاراالمپیک نیز در صفحه اینســتاگرامش با انتقاد از »جوکر« نوشــت: »کی 
قرار است دســت از خندیدن به معلولیت برداریم؟ کی قرار است این سبک 
سخیف طنز را رها کنیم... باور کنید خنده دار نیست، باور کنید دردناک است؛ 
خندیدن به نحوه راه رفتن یا حالت دســت و استفاده از لغات مسمومی ماند 
کج و کوله... .« کاربران شبکه اجتماعی نیز واکنش های منفی زیادی نسبت 
به آیتم حاشیه ساز پخش شده از برنامه »جوکر« داشته اند. این واکنش ها ولی 
پاســخی از سوی هنرمندان شــرکت کننده در این بخش از »جوکر« و تیم 
سازنده آن برنامه در پی نداشته  است. حواشی محتوای »جوکر« پیش از این 

نیز اعتراضاتی را در پی داشته اســت. در حالی که شرکت کنندگان این برنامه 
از هنرمندان شناخته شــده سینما و تلویزیون هستند که سابقه حضور در آثار 
کمدی و طنز را دارند، این انتظار می رفت که شــناخت هنجارهای جامعه در 
شوخی های این برنامه لحاظ شود. با این حال، چند شوخی شرکت کنندگان در 
»جوکر« تا امروز به دلایلی از جمله ارجاعات غیراخاقی، حاشیه ساز شده  است. 

انتشــار ویدئویی با حضور بیژن بنفشــه خواه، از جمله حاشیه های غیراخاقی 
»جوکر« بوده  است. این ویدئو در دو نسخه در فضای مجازی منتشر شد. در این 
ویدئو، بنفشــه خواه با پوشیدن لباسی به شکل خروس حرکاتی برای خنداندن 
دیگر شــرکت کنندگان انجام می دهد که از نظر فرهنگ عامه، قبیح به شــمار 
می رود. در نســخه قانونی، آن ســکانس خاص در نمای لانگ شات )نمای باز( 
نشــان داده  می شود و همه شوخی های بنفشه خواه در ویدئوی اولیه، یا ممیزی  

شده یا به نحوی نمایش داده  می شود که مخاطب متوجه حرکات نه چندان 
اخاقی نشود؛ اما همزمان با نسخه قانونی، در اینترنت نسخه دومی از قسمت 
چهارم منتشــر می شود که دارای همان قسمت ممیزی شده  است! »جوکر« 
ساخته احســان علیخانی، برگرفته از یک مسابقه تلویزیونی ژاپنی است که 
در آن شــرکت کنندگان باید تاش کنند در طول مســابقه »نخندند«. در 
پایان مسابقه هم کسی برنده می شود که در مقابل همه شوخی ها و حرکات 
خنده دار دیگران مقاومت کرده  باشــد. علیخانی که سابقه طولانی در تولید 
برنامه های تلویزیونی دارد، در اولین گام برنامه ســازی برای پلتفرم ها، تجربه 
موفقی را پشــت سر نگذاشته و حداقل در قسمت اخیر باعث رنجش جامعه 
معلولان شده  است. اینکه برنامه ساز باسابقه ای مانند علیخانی و تیم همکارش 
نمی دانند که یک شوخی نابجا در یک برنامه پربیننده می تواند میلیون ها نفر 
را رنجیده خاطر کند، تعجب آور است. تعجب آورتر اینکه به رغم اعتراض های 
صورت گرفته، ســازندگان جوکر و بازیگران حاضر در آن قسمت، واکنشی از 
خود نشــان نداده و حاضر به عذرخواهی نشده اند! در یک کش و قوس میان 
ســازمان های متولی و ناظر، اکنون مسئولیت نظارت بر تولیدات پلتفرم ها بر 
عهده سازمان صداوسیماست که در قالب »ساترا« این نظارت اعمال می شود. 
ایــن نظارت به دلایل متعددی از جمله ضعــف قوانین و ضعف نهاد متولی 
نظــارت، تا امروز با نقدهای زیادی روبه رو شــده  اســت. نظارت بر تولیدات 
پلتفرم ها از سوی »ساترا« برون سپاری شده  است. برای همین وحدت رویه در 
انجام نظارت و ممیزی دیده  نمی شود. در بخش هایی بیننده تصور می کند که با 
یک ممیزی سخت مواجه است و در مقابل مانند آنچه در برنامه »جوکر« پیش 
آمده  است، ممیز یا ناظر، از درک عواقب شوخی زشت شرکت کنندگان مسابقه 

با مسئله معلولیت و انسان های معلول، عاجز بوده  است.

معاون امور هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس:  

ضیافت نقره ای برپاست
موسوی نژادیان: در سه ماه گذشته مجوز ساخت ۲۱ فیلم صادر شده است

منتقدانجوکربرخطشدند:

صداوسیما ممیزی کند!


